Дело № 2 -270/32-560/2024
УИД 26MS0144-01-2024-000322-74

  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
22 февраля 2024 года                                                                             г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 11 Промышленного района г. Ставрополя Бачукина Т.С., 
при секретаре Типуновой С.И., 
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению   Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Ефимову * о взыскании задолженности по оплате за  коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь ст. ст. 196, 199, 200 ГК РФ, Постановлением Пленума ВС РФ от 29.09.2015 № 43 «О некоторых вопросах, связанных с применением норм Гражданского Кодекса РФ об исковой давности», ст. ст. 98, 152, 167,                                        193-199 ГПК РФ, мировой судья

                                                                   РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Ефимову * о взыскании задолженности по оплате за  коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами– отказать в связи с истечением сроков исковой давности.

Мировой судья
согласовано